青岛汇金通电力设备股份有限公司 关于全资子公司现金收购重庆江电电力设备有限公 司 80%股权暨关联交易的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 公司全资子公司拟现金收购关联方河北津西型钢有限公司持有的重庆江 电电力设备有限公司 80%股权,本次交易构成关联交易。本次交易需提请公司 2022 年第二次临时股东大会审议,关联股东将回避表决且未与其他股东就投票 意见进行沟通。
- 本次交易标的股权的评估增值率为 159.59%, 评估增值率较高, 存在业 务整合风险、业绩承诺未能实现的风险、估值风险及商誉减值风险等,敬请投资 者注意投资风险, 审慎行使投票权。

青岛汇金通电力设备股份有限公司(以下简称"公司")于同日在上海证券 交易所网站(www.sse.com.cn)发布了《青岛汇金通电力设备股份有限公司关于 召开2022年第二次临时股东大会的通知》,现就召开本次股东大会的有关事项提 示如下:

一、股东大会基本情况

- 1、会议召开时间: 2022 年 3 月 11 日
- 2、股权登记日: 2022年3月7日
- 3、本次股东大会采用的网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票

4、相关议案名称:《关于全资子公司现金收购重庆江电电力设备有限公司 80% 股权暨关联交易的议案》

二、本次交易概述

为推进公司全国化战略布局, 提高公司综合竞争力, 实现规模效应和协同效 应,同时解决公司与控股股东之间的同业竞争问题,维护公司及股东的利益,公 司拟通过全资子公司以现金方式收购关联方河北津西型钢有限公司(以下简称 "津西型钢")持有的重庆江电电力设备有限公司(以下简称"重庆江电"或"标 的公司")80%股权。2022年2月23日,公司全资子公司青岛华电海洋装备有 限公司与关联方津西型钢签署《河北津西型钢有限公司与青岛华电海洋装备有限 公司关于重庆江电电力设备有限公司附生效条件的股权转让协议》(以下简称《股 权转让协议》), 拟以现金人民币 28,400 万元作为对价收购津西型钢持有的重庆 江电 80%股权(以下简称"标的股权"),本次交易作价根据万隆(上海)资产评 估有限公司出具的以 2021 年 12 月 31 日为基准日的《青岛华电海洋装备有限公 司拟股权收购涉及的重庆江电电力设备有限公司股东全部权益价值资产评估报 告》中收益法确认的标的公司股权评估值,由交易双方协商确定。本次关联交易 标的重庆江电80%股权的评估值为28,570.57万元,经双方协商,标的股权交易 价格 28,400 万元。本协议需经公司股东大会审议批准后生效。具体内容详见公 司于同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《公司关于全资子公 司现金收购重庆江电电力设备有限公司 80%股权暨关联交易的公告》。

三、风险提示

本次交易背景系控股股东为支持公司发展,先行收购暂不具备进入上市公司条件的标的公司,同时由上市公司托管经营。在托管经营中,公司对标的公司进行全面管理,充分把握其优势和风险,本次交易也是经公司及中介机构对标的公司充分调研后的交易行为。但在未来的生产经营过程中仍可能会受到市场政策、管理风险、安全环保等多种因素影响,双方资源整合进度及效果存在一定的不确定性,存在标的公司估值风险、商誉减值风险、业绩承诺未能实现风险、业务整合风险等。敬请广大投资者注意投资风险,审慎行使投票权。

(一) 标的公司估值风险

本次关联交易标的重庆江电 80%股权的评估值为 28,570.57 万元,经双方协商,标的股权交易作价为 28,400 万元。标的公司于本次评估基准日的股东全部权益价值评估值为人民币 35,713.21 万元,较其审计后的母公司账面净资产 13,757.58 万元,评估增值 21,955.63 万元,增值率 159.59%。标的股权评估增值率较高,提醒投资者注意标的公司估值风险。

(二) 商誉减值风险

本次交易完成后,在公司合并资产负债表中将形成约 1.38 亿元的商誉,存在一定的减值风险。根据《企业会计准则》规定,本次交易形成的商誉不作摊销处理,但需在未来每年年度终了进行减值测试。如重庆江电未来经营状况不及预期或盈利预测未能实现,则存在商誉减值的风险,从而对公司损益造成不利影响,提请投资者注意商誉减值风险。

(三) 业绩承诺未能实现风险

根据交易双方签订的《股权转让协议》,本次交易业绩承诺期为三年。尽管公司与交易对方签订的《股权转让协议》包含业绩承诺及补偿条款,但考虑到未来存在行业发展、市场竞争及宏观经济变化的不确定性,仍不排除存在标的公司在业绩承诺期间实际业绩低于承诺业绩的情形,提请投资者注意业绩承诺未能实现带来的风险。

(四)业务整合风险

本次交易完成后,公司人员、资产和业务规模有较大幅度的增加,多维度的 扩展将对公司的现有治理格局带来挑战,公司能否在业务、资产、人员等方面对 标的资产进行有效整合,能否充分发挥本次交易的协同效应,尚存在一定的不确 定性,提请投资者关注业务整合风险。

四、相关说明

针对本次事项,关联股东未与其他股东就投票意见进行沟通,并将在 2022 年第二次临时股东大会投票中回避表决。

特此公告。

青岛汇金通电力设备股份有限公司董事会 2022年2月24日